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VON HERZEN, RICOLA.

Wir sind hier, um Ihre Kunden mit 
Schweizer Qualitätsprodukten 
und Wohlbefinden zu begeistern.

Ein Geschenk ist ein Kompliment. Ein Ausdruck 
von Wertschätzung, eine Geste der Grosszügigkeit. 
Ein kleiner Dank. Aber damit es seine Wirkung 
voll entfalten kann, muss es von Herzen kommen 
– und den Geschmack des Anderen treffen. Nur ist 
es manchmal gar nicht so einfach, zu wissen, was 
dem Gegenüber Freude bereitet, denn jeder Mensch 
ist einzigartig. Hier helfen wir von Ricola gern: 
Unsere beliebten Bonbons mit den besten Kräutern 
aus naturgemässem Anbau in den Schweizer 
Bergen schmecken nicht nur gut, sondern sind 
auch wohltuend. Mit einem persönlichen Gruss 
versehen bereiten Sie damit garantiert Freude – 
und machen Ihren Kunden, Geschäftspartnern 
oder Mitarbeitenden ein gelungenes Kompliment.

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage:

Telefon	 +41 (0)61 765 42 44

E-Mail	 b2b@ricola.com

Web	 www.ricola.ch/b2b
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Ob einfach so oder zu einem bestimmten Anlass, 
wir bieten immer das passende Firmengeschenk: 

•	 Sie suchen eine so exklusive wie individuelle 
Aufmerksamkeit für sehr ausgewählte – 
nämlich Ihre besten – Kunden?

•	 Sie möchten Ihre Produkte bei der 
Auslieferung an Ihre Firmenkunden mit 
kleinen wohltuenden Beigaben versehen?

•	 Sie sind auf der Suche nach dem passenden 
Brand, um ihre anspruchsvollen Firmenwerte 
genussvoll zu kommunizieren?

KLEINE AUFMERKSAMKEIT, 
GROSSE FREUDE.
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UNSER ANGEBOT

Es muss nicht immer Weihnachten sein. Ob als 
Geschenk für persönliche Anlässe wie 
Geburtstage oder Hochzeiten, als Give-Aways im 
Rahmen öffentlicher Auftritte wie Messen oder 
Konferenzen oder aber als Überraschung zu einem 
Firmenjubiläum – für eine kleine Aufmerksamkeit 
ist immer der richtige Zeitpunkt. Verschenken 
Sie Freude, die bleibt. Die Ihre Firmenwerte 
kommuniziert und eine emotionale Bindung zu 
Ihrer Marke herstellt. Mit einer persönlichen 
Botschaft, die direkt ins Herz trifft. Lassen Sie Ihrer 
Fantasie freien Lauf, wir unterstützen Sie gern bei 
Ihrem Vorhaben.  
 

Seit nunmehr acht Jahren bietet Ricola 
Corporate Gifting an. Zur Wahl stehen 
hochwertige Böxli, Dosen oder Sondereditionen 
in unterschiedlichen Grössen, die mit 
sorgfältig bedruckten Sleeves oder Banderolen 
individualisiert werden können – als besonderer 
Ausdruck von Wertschätzung. Alle unsere 
Produkte werden einzeln mit einer schützenden 
Kunstofffolieumgeben.

Gern beraten wir Sie zu den vielen Möglichkeiten, 
unsere Bonbons als einzigartige Präsente 
zu inszenieren und unterbreiten Ihnen ein 
unverbindliches Angebot.
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ab 11’520 Stück

   1.455

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

Geschmacksoptionen: Original, Gletscherminze und Zitronenmelisse.
Karton à 240 Böxli sortenrein mit Werbefläche und Design auf der Rückseite (38 x 68 mm). 

RICOLA KRÄUTER-PERLEN BÖXLI (25G)

1.426

ab 23’040 Stück

1.397

ab 34’560 Stück

1.367

ab 51’840 Stück

ab 69'120 Stück

1.271

Bedruckte Ricola Böxli
PREISLISTE

 

 

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.

 

 

Lieferfrist bei Verfügbarkeit ca. 4-5 Monate ab 

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Lieferadresse in der Schweiz.
Lieferung der Gesamtmenge an eine 
Vorliegen der Druckdaten.
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PREISLISTE 
Bedruckte Ricola Böxli

 

1.274

ab 64’800 Stück

1.475

ab 12'960 Stück

1.432

ab 25’920 Stück

1.402

ab 38’880 Stück

1.371

ab 51’840 Stück

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

 

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.

Lieferadresse in der Schweiz.
Lieferung der Gesamtmenge

 
an eine 

Vorliegen der Druckdaten.
 

Lieferfrist bei Verfügbarkeit ca. 4-5 Monate ab 

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Zitronenmelisse.
Kräuter-Caramel, Eucalyptus, Bergminze, Lakritze, Gletscherminze, Salbei, Orangenminze und 
Geschmacksoptionen: Kräuter, Cranberry, Mixed Berry, Holunderblüten, GreenTea-Lime, Apfelminze, 
Karton à 160 Böxli sortenrein mit Werbefläche und Design auf der Rückseite (46 x 70 mm).

RICOLA KRÄUTERBONBONS MINI BÖXLI (27,5G)

6



RICOLA GESCHENKIDEEN, PREISLISTE 2021

PREISLISTE 
Ricola Böxli

RICOLA KRÄUTERBONBONS BÖXLI (50G)

Karton à 120 Böxli sortenrein mit personalisiertem Sleeve. 
Geschmacksoptionen: Kräuter, Cranberry, Mixed Berry, Holunderblüten, GreenTea-Lime, Apfelminze, 
Kräuter-Caramel, Eucalyptus, Bergminze, Lakritze, Gletscherminze, Salbei, Orangenminze und 
Zitronenmelisse.

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 384 Stück

ab 1’920 Stück

2.16

ab 640 Stück

2.683.06 2.47 2.28

ab 2’560 Stück

2.05

ab 896 Stück

ab 3’200 Stück ab 5’120 Stück

1.98 1.95

ab 1’280 Stück

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 360 Stück ab 600 Stück

3.183.64 2.93 2.73

ab 2’400 Stück

2.45

ab 840 Stück

ab 3’240 Stück ab 5’040 Stück

2.41 2.38

ab 1’200 Stück

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Lieferfrist bei gegebener Verfügbarkeit ca. 3 Wochen  
nach Freigabe Gut zum Druck.

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.
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Zitronenmelisse.
Geschmacksoptionen: Original, Gletschmerminze und 
Karton à 128 Böxli sortenrein mit personalisiertem Sleeve. 

RICOLA KRÄUTER-PERLEN BÖXLI (25G)

2.58

ab 1’800 Stück
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PREISLISTE 
Ricola Kräuterzucker Dose

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 360 Stück

ab 1’800 Stück

2.94

ab 600 Stück

3.463.84 3.25 3.07

ab 2’400 Stück ab 3’600 Stück ab 4’800 Stück

2.82 2.78 2.75

ab 840 Stück ab 1’200 Stück

RICOLA KRÄUTERZUCKER DOSE (100G)

Karton à 24 Dosen mit personalisiertem Etikette auf Deckel. 
Geschmack: Original Kräuter.

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 360 Stück

ab 1’800 Stück

3.12

ab 600 Stück

4.195.26 3.70 3.38

ab 2’400 Stück

2.95

ab 840 Stück

ab 3’600 Stück ab 4’800 Stück

2.81 2.72

ab 1’200 Stück

RICOLA KRÄUTERZUCKER DOSE (100G)

Karton à 24 Dosen mit personalisiertem Sleeve. 
Geschmack: Original Kräuter.

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Lieferfrist bei gegebener Verfügbarkeit ca. 3 Wochen  
nach Freigabe Gut zum Druck.

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.
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PREISLISTE 
Ricola Dose Special Edition

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 360 Stück

ab 1’200 Stück

7.32

ab 600 Stück

8.459.92 7.80

ab 1’800 Stück ab 2’400 Stück

6.95 6.77

ab 840 Stück

 
 

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Lieferfrist mit Personalisierung ca. 3 Wochen  
nach Freigabe Gut zum Druck.

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 24 Stück

5.60

RICOLA DOSE SPEZIAL EDITION (150G)

Karton à 12 Dosen, ohne Sticker.  
Geschmack: Echinacea Honig Zitrone. 

Optional auch ohne Sticker erhältlich.
Geschmack: Echinacea Honig Zitrone.
Karton à 12 Dosen mit personalisiertem Sticker auf Deckel.

RICOLA DOSE SPECIAL EDITION (150G)
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PREISLISTE
Ricola Geschenkdosen

RICOLA DESIGN COLLECTION GESCHENKDOSE (200G)

Karton à 12 Dosen assortierte Sujets (je 6 Dosen pro Design) mit Banderole. 
Flowpacks der Sorten: Eucalyptus, Mixed Berry, GreenTea-Lime und Kräuter Caramel.

RICOLA GESCHENKDOSE “GOLD EDITION”

Inhalt: 1 Ricola Kräuterzucher Dose (100G) und 32 Flowpacks assortiert.  
Karton à 10 Dosen bedruckt mit Logo auf beiden Längsseiten (inkl. Versandkarton). 
Optional auch mit Banderole erhältlich.

ab 48 Stück

ab 480 Stück

12.75

ab 96 Stück

15.5020.30 14.25 13.65

ab 720 Stück

12.10

ab 144 Stück ab 240 Stück

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 50 Stück

ab 500 Stück

23.39

ab 100 Stück

26.4928.60 25.18

ab 800 Stück

22.80

ab 200 Stück

ab 960 Stück ab 1’200 Stück

11.75 11.70

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Lieferfrist bei gegebener Verfügbarkeit ca. 3 - 4 Wochen  
nach Freigabe Gut zum Druck.

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.

FABRIKPREISE PRO EINHEIT

ab 300 Stück

24.15
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PREISLISTE
Ricola Kostmuster

RICOLA FLOWPACK (1 x 3.6G)

Karton mit 200 Flowpacks à 1 Bonbon, 
nicht personalisiert.

RICOLA DUO FLOWPACK (2 x 2.5G)

Karton mit 200 Flowpacks à 2 Bonbons, 
nicht personalisiert.

HONIG SALBEI ECHINACEA HONIG ZITRONE

200 Flowpacks 200 Flowpacks

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.

20.– 20.–

GREENTEA-LIME (ohne Zucker)

200 Flowpacks

21.–

RICOLA BONBONIERE

Bonboniere aus Prozellan mit Bambusdeckel in 10,8 cm Durchmesser und 14 cm Höhe.
Verpackt in einer weissen Kartonschachtel.

BONBONIERE (unbefüllt)

19.–
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PREISLISTE
Ricola Kräuterbonbons

RICOLA BONBONS (4.2G)

Kilo-Sack mit ca. 230 Bonbons, nicht personalisiert.

4 x 1 kg

CRANBERRY (ohne Zucker)KRÄUTER (ohne Zucker)

17.– pro kg17.– pro kg

HOLUNDERBLÜTEN (ohne Zucker)

17.– pro kg

EUCALYPTUS (ohne Zucker)

17.– pro kg

4 x 1 kg4 x 1 kg 4 x 1 kg 4 x 1 kg

RICOLA BONBONS OHNE ZUCKER (3.6G)

Kilo-Sack mit ca. 270 Bonbons, nicht personalisiert.

Alle Preisangaben in CHF exkl. MWST von 2.5%.

Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto.

Es gelten die AGB der Ricola Schweiz AG.

15.– pro kg

60.–

68.–68.– 68.– 68.–

12
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RICOLA KRÄUTER-PERLEN 
BÖXLI

Kleiner und weicher als die harten Bonbons, 
lassen sich Ricola Perlen ebenso genussvoll wie 
diskret lutschen oder kauen. Die erfrischenden 
Pastillen sind besonders angenehm bei 
trockenem Mund oder Hals. Verpackt in einer 
handlichen Geschenkbox passen sie in jede 
Tasche und sind optimal für unterwegs.

Geschmacksoptionen

ORIGINAL, GLETSCHERMINZE, ZITRONENMELISSE

Inhalt

25g
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RICOLA KRÄUTERBONBONS
BÖXLI

Die klassisch rund geformten Bonbons 
verströmen bei Genuss Sonne und Geschmack 
der Schweizer Bergwelt. Kraftvolle Essenzen 
der Ricola Kräutermischung tun Stimme und 
Stimmung gleichermassen gut. Verpackt in 
einem handlichen Böxli passen sie in jede 
Tasche und sind optimal für unterwegs.

Geschmacksoptionen

KRÄUTER, CRANBERRY, MIXED BERRY, GREENTEA-
LIME, HOLUNDERBLÜTEN, APFELMINZE, EUCALYPTUS, 
BERGMINZE, LAKRITZE, KRÄUTER-CARAMEL, 
GLETSCHERMINZE, SALBEI, ORANGENMINZE, 
ZITRONENMELISSE

Inhalt

50g
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RICOLA KRÄUTERZUCKER 
DOSE

Der legendäre Kräuterzucker, mit dem die Ricola 
Erfolgsgeschichte dazumal begann, ist nicht 
nur einmalig kantig und köstlich, sondern auch 
ein Ausdruck von Authentizität und Stärke. Das 
wohl Schweizerischste aller Bonbons kommt 
in einer flachen Metalldose und ist das ideale 
Mitbringsel.

Geschmacksoptionen

KRÄUTERZUCKER

Inhalt

100g
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RICOLA 
SPEZIAL EDITION DOSE

Die Ricola Erfolgsgeschichte begann vor über 90 Jahren
 und steht für den Genuss natürlich gesunder Schweizer
Alpenkräuter im Alltag.
Die Jubiläums Dose ist in limitierte Auflage erhältlich, 
mit oder ohne Personalisierung.

Geschmacksoptionen

ECHINACEA HONIG ZITRONE

Inhalt

150g
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RICOLA DESIGN COLLECTION
GESCHENKDOSE

Eine grosse Metalldose befüllt mit 
unterschiedlichen Bonbonsorten, einzeln 
verpackt in Flowpacks. Zwei attraktive Motive 
aus der Ricola Welt stehen als limitierte 
Editionen zur Verfügung. Eine Premium-
Aufmerksamkeit, die mit einem Geschenk 
gleich mehreren Personen wohltuenden Genuss 
beschert.

Informationen

BEFÜLLT MIT TOTAL CA. 112 FLOWPACKS DER SORTEN: 
EUCALYPTUS, MIXED BERRY, GREENTEA-LIME UND  
KRÄUTER CARAMEL

Inhalt

200g
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RICOLA “GOLD EDITION”
GESCHENKDOSE

Warum sich entscheiden, wenn man auch 
alles haben kann? Die Gold Edition vereint 
auf Wunsch verschiedene Produkte in einer 
grossen, festlichen Geschenkdose und lädt zum 
gemeinsamen Probieren und Geniessen ein.

Inhalt

1 RICOLA KRÄUTERZUCKER DOSE (100g) 
32 FLOWPACKS ASSORTIERT
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WEIL SCHENKEN 
GLÜCKLICH MACHT

Telefon	 +41 (0)61 765 42 44

E-Mail	 b2b@ricola.com

Web	 www.ricola.ch/b2b

RICOLA GESCHENKIDEEN


